O Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001966/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 934.873,18   (novecentos e trinta e quatro mil oitocentos e

setenta e três reais  e dezoito centavos ), nas seguintes dotações:

15.000,00

MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES DO MUNICÍPIO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

105002.1339200112.027

250000009999

33909300000

0000569

6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER

[...]

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

105003.2781200092.026

150000009999

31911300000

0000583

TOTAL: 934.873,18

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 187.599,60 ( cento e oitenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais  e sessenta  centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 747.273,58 (setecentos e quarenta e sete mil duzentos e setenta e três reais  e cinqü  enta e oito centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

4.630,71

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

MATERIAL DE CONSUMO

150000009999

33903000000

020001.0412200032.0020000011

50.385,78

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO